
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 26 Reg. Delib.  

del 06-03-2025 
 
 
OGGETTO: 
 
ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO 
ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di marzo alle ore 16:00, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze. 
Al momento della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno risultano: 
 
 
    Rossignoli Fausto SINDACO Presente 
 Corso Maurizio VICESINDACO Presente 
 Maistri Maddalena Marta Maria ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 
 Saturni Giulio ASSESSORE Assente 
 Liberati Daniela ASSESSORE Presente 
 Mameli Mattia ASSESSORE Presente 
   
 
Assiste all’adunanza  Fraccarollo Nicola nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Constatato legale il numero degli intervenuti Rossignoli Fausto nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN 
VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione con le seguenti modifiche: 
Il punto n. 2 del dispositivo viene integrato come segue:  
“2. Di aderire al progetto “ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE 
OLIMPIADI”, individuando l’Auditorium quale sede per la mostra e proponendo per la stessa la 
settimana del 21 settembre;”; 
 
Visti gli allegati pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del provvedimento in adozione; 
 
Richiamato l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamato altresì l’art. 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione favorevole unanime palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. Di dare atto che costituisce allegato della proposta di deliberazione: 
 - nota Prot. n. 002.482 del 25/01/2025 richiesta CONI VERONA di adesione al progetto “ROAD 
TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI”; 
 
 
Successivamente la Giunta comunale, con separata e favorevole votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 
AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE 
Settore AFFARI GENERALI 
Servizio SPORT 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN 
VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 64/2000, 

n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e successivamente 
modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, n. 46 del 29/07/2013 e 
n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al D.U.P 

e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 267/2000 e 
dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 15/04/2024: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 giugno 
2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 dell’08/03/2018, n. 84 del 
12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del Regolamento per 
la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 
196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e aggiornato al Regolamento UE 
2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 27 del 24/12/2024 di proroga, a decorrere dal 01/01/2025 e 
fino al 30/06/2025, alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Cipollaro Rossella dell’incarico di 
Elevata Qualificazione del Settore Affari Generali; 
Premesso che dal 06 al 22 febbraio 2026 si terranno a Milano e Cortina d’Ampezzo i XXV Giochi 
olimpici invernali, noti anche come Milano Cortina 2026; 
 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Dato atto che in occasione dei Giochi olimpici invernali 2026 le associazioni CONI Verona, 
Provincia di Verona, FIPAV – Comitato Territoriale di Verona, Yacht Club Verona, Associazione 
Nazionale Alpini sez. di Verona e SportdiPiù Magazine, organizzano la mostra “ROAD TO 
MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI”; 
 
Richiamata la nota Prot. n. 002.482 del 25/01/2025 con la quale il Delegato Provinciale CONI 
VERONA dottor Gnesato Stefano chiede di aderire al progetto “ROAD TO MILANO CORTINA 
2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI”; 
 
Considerato che: 
- la mostra sopra richiamata vuole essere un grande evento rivolto a tutti bambini, ragazzi, giovani 

e adulti che ha lo scopo di trasmettere messaggi positivi come amicizia, inclusione, rispetto, lealtà 
e solidarietà; 

- la mostra è gratuita e itinerante in luoghi pubblici che ne facciano richiesta; 
- il Comune dovrà mettere a disposizione gli eventuali spazi pubblici; 
 
Considerata l’importanza della cultura dello Sport come collegamento sociale attraverso il quale un 
gruppo si identifica con un’attività legata allo sport, dato che trattasi di solito di un collegamento tra 
persone di diverse ideologie, livelli politici, religiosi e persino diversi livelli di istruzione; 
 
Ritenuto pertanto importante per il Comune di Negrar di Valpolicella aderire al progetto “ROAD TO 
MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE OLIMPIADI attraverso la volontà di 
ospitare anche presso il Comune di Negrar di Valpolicella la mostra sopra indicata; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Motivazione del provvedimento”: ADESIONE AL 
PROGETTO “ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE 
OLIMPIADI”; 
 

Considerato che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
49-147bis.1-153.5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché la mostra si svolgerà negli eventuali 
spazi pubblici messi a disposizione dall’Amministrazione; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come riportati in allegato; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

PROPONE 
 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di aderire al progetto “ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO ATTRAVERSO 

LE OLIMPIADI”; 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 

del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché la mostra si svolgerà negli eventuali spazi pubblici 
messi a disposizione dall’Amministrazione; 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Segreteria Generale per i 

provvedimenti di propria competenza; 
 
5. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 

6. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato altresì nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
8. Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”. 

 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 6  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
 
 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO 
ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Cipollaro Rossella 

L’Assessore proponente 
F.to Mameli Mattia 

 
 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 7  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 14 del 27-01-2025 

ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO 
ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 
 

Favorevole 
 
 
Negrar di Valpolicella, 04-03-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 F.to  Rossella Cipollaro 
 

  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 8  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 14 del 27-01-2025 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
ADESIONE AL PROGETTO "ROAD TO MILANO CORTINA 2026: UN VIAGGIO 
ATTRAVERSO LE OLIMPIADI". 
 
 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 
 

Favorevole 
 
La spesa necessaria potrà essere impegnata a seguito di attenta valutazione da parte dei competenti uffici in coerenza con 
le disponibilità del bilancio. 
 
 
Negrar di Valpolicella, 05-03-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria 
 F.to  Giuseppina Santaniello 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 06-03-2025  -  pag. 9  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Rossignoli Fausto F.to  Fraccarollo Nicola 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio dal giorno 13-03-2025 
al 28-03-2025   
 
 F.to Il Responsabile della pubblicazione 
  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 F.to L’incaricato del Servizio Segreteria 
  
 
 
 
NOTE DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Negrar di Valpolicella,  
 
 L’Addetto del Servizio 
 
 ____________________________________ 
 


